УТВЕРЖДАЮ
Начальник М
«Управление
В.В. Василье
«19» с У

РЕШЕНИЕ
Заседания Совета по физической культуре и спорту

29.01.2016г.

Присутствовали: 13 чел. в соответствии со списком:

Председатель совета:
1. Васильев Владимир Викторович Начальник МКУ «Управление ФКСТ»

Секретарь совета:
Васильева Елена Михайловна Ведущий специалист отдела ФКСиТ
Члены совета:

2. Долженкова Нина Николаевна Директор МБОУ ДОД СДЮСШОР
3. Решетникова Елена Николаевна Начальник отдела ФКСиТ
4. Полев Сергей Александрович Заместитель директора СДЮСШОР
5. Фейсканов Николай Исхакович Директор МБУ ДО «ДЮСШ №4»
6. Цвиренко Алевтина Ивановна Почетный гражданин МГО, ЗТР
7. Хайрутдинов Валерий Михайлович Учитель физкультуры МАОУ «МСОШ №16»
8. Зайцев Павел Анатольевич

(по согласованию)
Генеральный директор ЗАО «Ильмен-Тау»

9. Котов Андрей Николаевич Депутат Собрания депутатов МГО Председатель
МО ч о о  в о й

10. Любимова Надежда Ивановна Заместитель председателя профкома АО «ММЗ»
11. Белянин Александр Анатольевич Директор АНФСО «Заря»
12. Давыдов Денис Валерьевич Президент Федерации экстремальных видов
13. Башлыков Константин Васильевич Депутат Собрания депутатов МГО

Повестка Дня:
1. Повестка дня (Васильев В.В.).
2. Краткий анализ работы за 2015г. и основные направления деятельности

Управления по физической культуре, спорту, туризму Миасского городского округа в
2016 г. (Васильев В.В., 10 мин.).

3. Утверждение плана работы общественного совета на 2016г. (Васильев В.В.
2мин.)

4. Ознакомление с документами о порядке награждения ведомственными и
другими наградами. (Решетникова Е.Н., 5 мин.).

5. Рассмотрение кандидатур, выдвинутых на государственные, ведомственные и
другие награды. (Решетникова Е.Н., 15 мин.).

6. Выдвижение кандидатуры на премию Законодательного собрания Челябинской
области. (Решетникова Е.Н., 5 мин.).

7. Разное.

План работы Совета по физической культуре и спорту на 2016 год
январь Ноябрь

1. Краткий анализ работы за 2015г.
Основные направления деятельности
Управления по физической культуре,

спорту, туризму Миасского городского
округа в 2016 г.

1. Рассмотрение и утверждение
предложений по развитию ФК и С на

территории МГО с привлечением
внебюджетных средств

2. Рассмотрение кандидатур, выдвинутых
на государственные, ведомственные и

другие награды;

2. Рассмотрение кандидатур, выдвинутых
на государственные, ведомственные и

другие награды

3. Разное 3. О деятельности Центра тестирования
ГТО на территории Миасского городского

округа (Кочарин А.А.)

4. О практике реализации комплекса ГТО
на предприятиях (АО «ГРЦ Макеева»)

5.Разное

ПРЕДЛОЖЕНИЯ: Создать рабочую группу по разработке проекта Программы развития
физической культуры и спорта на 2017 -  2019г.г.
ГОЛОСОВАНИЕ

За: 13 Против: - Воздержались:-

РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить

1. По второму вопросу слушали В.В. Васильева (анализ работы за 2015год)

Решили: информацию принять к сведению.

2. По третьему вопросу слушали В.В. Васильева (план работы Общественного совета)

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

ГОЛОСОВАНИЕ
За: 13 Против: Воздержались:

Решили: утвердить план работы Общественного совета на 2016г

3. По четвертому вопросу слушали Е.Н. Решетникову (ознакомление с документами)
Решили: информацию принять к сведению

4. По пятому вопросу слушали Е.Н. Решетникову

1. Благодарственное письмо Главы Администрации Миасского
городского округа:

1) Вакушин Александр Викторович -  тренер-преподаватель по
футболу МБОУДОД «СДЮСШФ «Миасс-Торпедо 2018»

2) Елыкова Елена Викторовна - тренер-преподаватель по
скалолазанию МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

- Грамота МКУ «Управление ФКСТ» 2014, 2015г.г.
3) Злобина Наталья Валерьевна -  инструктор по плаванию АНФСО
«Заря»

За: 13 Против:- Воздержались:-

2. Почетная грамота Собрания депутатов Миасского городского
округа

1) Лягин Виктор Степанович - тренер-преподаватель по боксу
2) Зорина Алла Юрьевна -  тренер-преподаватель по

конькобежному спорту МБУДО «ДЮСШ №4»
3) Ильин Юрий Константинович -  главный инженер АНФСО

«»3аря»

За: 13 Против: - Воздержались: -

3. Премия Собрания депутатов Миасского городского округа
1) Серебрякова Татьяна Вячеславовна тренер-преподавагель по

конькобежному спорту МБУДО «ДЮСШ №4»
-нагрудный знак «Отличник физической культуры и спорта» 2012г.
2) Вамбольдт Галина Александровна -  старший администратор

АНФСО «Заря»

За: 13 Против: - Воздержались: -

2) Благодарственное письмо Министра физической культуры и
спорта Челябинской области

1) Шматков Иван Геннадьевич -  тренер-преподаватель по боксу
МБОУДОД «ДЮСШ №2»

2) Искандерова Ирина Викторовна -  заместитель директора по
учебно-воспитательной работе МБОУДОД «СДЮСШОР»
3) Хворостухин Николай Иванович -  тренер-преподаватель по
конькобежному спорту МБУДО «ДЮСШ №4»

- Благодарственное письмо Администрации г.Челябинск 2012г.

За: 13 л Против: - Воздержались:-

3) Почетная грамота Министерства по физической культуре
Челябинской области

1) Копытин Юрий Николаевич -  тренер-преподаватель по лыжным
гонкам МБУДО «ДЮСШ №4»

- Почетная грамота МКУ «Управление ФКСТ» 2012г.

- Почетная грамота Собрания депутатов 2014г

За: 13 Против: - Воздержались:-

2) Екимова Юлия Гайнутдиновна -  инструктор-методист МБУДО
«ЦДЮТиЭ»

- Грамота МКУ «Управление ФКСТ» 2012, 2014г.г.
- Благодарственное письмо Главы Администрации МГО 2015г.

За: 10 Против: 1 Воздержались: 2

3) Лутович Дмитрий Васильевич -  тренер-преподаватель по
парусному спорту МБУДО «ДЮСШ «Старт»

За: 13 Против: - Воздержались:-

6. Благодарственное письмо Министра спорта Российской Федерации
1) Смирнова Лилия Анатольевна -  тренер-преподаватель

МБОУДОД «СДЮСШОР»
- Грамота Министерства по физической культуре, спорту и туризму Челябинской

области 2011г.

За: 13 Против: - Воздержались:-
2) Усцелемова Елена Анатольевна -  тренер-преподаватель по

скалолазанию МБОУДОД «ЦДЮТиЭ»
- Почетная грамота Министерства образования и науки Челябинской области

2010г.
- Благодарственное письмо Главы Администрации МГО 2009г.
- Лауреат премии Собрания депутатов МГО 2009г.

За: 13 Против:- Воздержались:-
3) Надымова Галина Анатольевна — заместитель директора по

учебно-воспитательной работе МБУДО «ДЮСШ «Старт»
- Грамота Министерства общего и профессионального образования РФ-1998г
- Почетная грамота Министерства образования РФ-2003г.
- Благодарственное письмо Губернатора Челябинской области-2003г.
- Благодарность Губернатора Челябинской области-2005г.
- Почетная грамота Собрания депутатов МГО -2010г.
- Грамота Министерства по физической культуре, спорту и туризму Челябинской

области -2010г.
За: 13 > Против: - Воздержались:-

7. Почетная грамота Министерства спорта Российской Федерации
1) Имеров Мамеджан Имнинджанович - президент федерации

борьбы самбо и дзюдо

За: 8 Против: 1 Воздержались: 4

8. Ведомственная награда Министерства спорта Российской
Федерации нагрудный знак «Отличник физической культуры и спорта»

1) Иваньков Игорь Александрович - директор МБОУДОД
«ДЮСШ№2»
- Почетная грамота Министерства спорта Российской Федерации 2013г.

За: 9 Против: 1 Воздержались: 3

2) Богданова Светлана Викторовна -  тренер-преподаватель по
легкой атлетике МБОУДОД «СДЮСШОР»
-Благодарность Министра спорта, туризма и молодежной политики Российской
Федерации 2012г.

За: 13 Против: - Воздержались: -

Решили: Представления на утвержденных кандидатов, оформление в соответствии с
нормативной базой предоставить в МКУ «Управление ФКСТ» в срок до 15 марта 2016г.

5. По шестому вопросу слушали Е.Н. Решетникову
Решили: Кандидатуры на Премию ЗСО предоставить в МКУ «Управление ФКСТ»

до 15 марта 2016 г.

6. Разное:
1) Начальнику МКУ «Управление ФКСТ» разместить протокол заседания

общественного Совета по физической культуре и спорту на сайте miasssport.ru.
2) Полеву С.А. подготовить проект письма в Собрание депутатов МГО об

увеличении средств на командировочные расходы.
3) Фейсканову Н.И. разработать порядок утверждения положений о проведении

соревнований, посвященных выдающимся гражданам в сфере физической культуры и
спорта на территории Миасского городского округа в срок до 01 мая 2016 года.

Секретарь Совета Е.М. Васильева